Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova, 12 de março de 2021.

Oficio nº 117/2021/SAPL/DGRI

Ao
Hospital Arnaldo Gavazza Filho

Nesta.

Assunto: Solicitação (faz)

Prezados Senhores,

Atendendo solicitação da Comissão Especial do Covid-19, solicitamos

encaminhar à Câmara Municipal o quantitativo de pacientes atendidos nos

meses de dezembro/2020, janeiro/2021 e fevereiro/2021, no âmbito dos Sistema

Único de Saúde, de acordo com a cidade de domicílio e, se possível, de acordo

com o serviço/procedimento realizado.

Solicitamos também que nos seja informado os valores financeiros

recebidos nos respectivos meses no âmbito dos serviços do SUS de cada

munícipio integrante da nossa região, inclusive do CIS-Amapi.

As informações servirão para subsidiar estudos relacionados à divisão

dos custos dos serviços entre os municípios da região, identificando a

responsabilidade e participação de Ponte Nova na manutenção dos serviços de

saúde.

Atenciosamente,

Antonio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente